XLVI. 

Sigillum N. (Nicolai III), 2ameracensis episcopi, de compositione facta 
inter ecciesiarn Camberonensem et Aquiscinctenseni de excambio qua-
rundam terrarum. 

(Mars 1259.) 

N. Dei gratia Cameracensis episcopus, universis presentes litteras ins-
pecturis salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod cum yin 
religiosi abbas et conventus de Camberone, Cisterciensis ordinis, nostre 
diocesis, ex parte una et abbas et conventus Aquiscinctensis ex altera 
quandam ad invicem pro communi utilitate commutationern fecissent 
super quibusdam terris in territoriis de Gage et de Camberone Castello 
jacentibus, prout in carta super hoc confecta plenius continetur, nos 
eadem carLa diligenter inspecta, utriusque partis in hoc attendentes corn-
modum et profectum, eamdem commutationem approbavimus et laudavi-
mus, eamque nostra pontificali auctoritate confirmamus. Et ut in perpe-
tuo robore perseveret, litterarum presentium attestatione et sigilli nostri 
appensione fecimus roborari. Actum et datum anno Domini MCCL nono, 
mense mart.io. 
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XL Vii. 

Siqillum (abbatis) Albe Ripe 1, quod ipse vendidit abbati Camberonensi 
quandam cameram, sitamjuxta coquam infirmorum. 

(Septenibre 4259.) 

Universis presentes litteras inspecturis, Fr 2,  dictus abbas Albe Ripe, et 
ejusdem loci conventus, salutem in Domino. Ad omnium noticiam volumus 
pervenire, quod nos venerabili patri domino Johanni 3, abbati de Cam-
berone, vendidirnus quamdam cameram juxta coquam infirmitorii nostri 
sitam, volentes et concedentes ut dictus abbas et ejus in perpetuum suc-
cessores dicta camera utantur libere tanquam sua, quotiens eos ad domurn 
nostram necessitas traxerit vel voluntas. In cujus rei testirnonium pre-
sentes litteras tradidimus sigilli nostri appensione munitas. Acturn et 
datum anno Domini MCCL nono, mense septembri. 

XL Viii. 

Scriptum domini E. (Eustachii) de Trasignies et 4. (Agnetis) uxoris ejus, 
quod Sygerus de Papengien vendidit nobis Viii boneria nernoris. 

(Mal 1260.) 

Jou Eustasches del Rues, sires de Trasengnies, et jou Agnes se ferne, 
dame de Trasengnies, faisons savoir a tous ciaus ki sunt et ki seront, ke 
Sohiers de Papenghien nos horn par no assens et par no los a vendu a 
Jabe et an couvent de Carnbron, viii bouniers et LVI verges de bos, ke it 
tenoit de nous en fiet, ki gisent el teroit de Papenghien en le haie ke on 

' ALBA RIPA, Auberive, abbaye de lordre de de Nivelles et qui mourut en 4270, acheta cette 
Citeaux dans Ic diocese de Langres. 	 ehambre a Auberive pour y avoir Un gite lorsqne 

Lisez Frater Johannes; Jean de Gonessia qui les abbés de Cambron se rendaient aux reunions 
a été abbé d'Auberive de 4258 a 4260. 	 dii chapitre de Citeaux. Voyez Le Waitte, ouvr. 

Jean de Marbaix, qui succéda en 4250 a Henri cit., part. 2, p.  499. 
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apele de Faukaisne. Et pour chou ke ii abbes et Ii covens devant nommet 
peussent plus convenaublement entrer en le tenure de ce bos devantdit. 
cii Sohiers vint devant nous et devant nos homes, ki pour chou I estoient 
souffissanment apele et present, et reporta sus en nos mains entirement a 
leglise de Cambron Wes, ces viii bouniers et ces LVI verges de bos et 
tout le droit ke ii et Si oir i avoient et pooent avoir, et tout le werpi une 
fois et autre et tierce a leglise devantdite, et tant en fist, ke noi home, ki 
Ia estoient, disent pour drolL et pour loi et par jugement, ke jamais ne ii ne 
si oir ne pooient nient darner, et adont nous pour Dieu et pour nos ames 
et pour lamour et religion de cc fiet fesimes heritage, et le remesimes en 
le main de no maieur pour aireter leglise de Camberon. Li ques maieur 
devant nous et devant les eskevins del liu, ki pour chou estoient Ia souffi-
sanment asanle, ces viii bouniers et ces LVI verges de bos et tout Ic dtoit, 
ke Sohiers de Papeughien i avoit eut, reporta entirement es mains labbe 
et le couvent de Camberon et les en airita pour tenir a tous jours de nous 
en heritage parmi deus deniers de cens, ke ii nous dovient paier chaschun 
an a le saint Jehan: et nous leur devons warandir ce bos devantdit en-
contre tous homes jou Eustaches si corn sires, et jou Agnes si cum dame, 
et se iretenons a justicier laron, et rat, et mourdre; et cii Sohiers I a retenu 
une vole de XII pies large. Et pour chou ke ces coses soient fermes et 
estaules a tous jours, et ke eles soient tenues fermement de nous et de nos 
oirs, nous a labbe et au couvent de Cambron avons donne ces letres saielees 
de nos saiaus. Ce fu fait lan del incarnation Jhesu Crist, mit et CC et sis-
sante, el mois de mai. 

XLIX. 

Carla A. (iElidis), domine de Lesines, de Vjornaiiis terre, quani emimus 
a Willelmo de Goegnies. 

(Février 1284, nouv. st. 126.) 

Ego u1lidis, dicta domina de Audenarde et domina de Lesiiies, notuin 
facio universis presentes litteras inspecturis, quod dUrn Willelmus de Goe-
gnies quinque terre jornalia paruin plus vel minus, quarn in tenemento de 
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Baffia de me tenebat in feodum, viris religiosis abbati et conventui de Cam-
berone vendidisset, ut dicti abbas et conventus per meurn sicut oportebat 
Jaudamentum et cum debita sollernpnitate in dicte terre possessionem in-
trarent, accedens idem Willelmus corarn Gilleno ballivo meo, quern de 
conscientia horninum meorurn ad hoc faciendum constitueram loco mel, 
dictarn terram et dictum feodum cum omni jure, quod in eis sibi suisque 
competebat et competere poterat heredibus, in manus prefati Gilleni coram 
horninibus meis, in plena propter hoc sufficientia congregatis, integraliter 
reportavit, hec omnia semel secundo ac tercio vive vocis abrenuntiatione 
werpiens et per manum propriam efestucans, dictis horninibus meis pro 
jure dicentibus quod nec idem Willelmus nec ejus heredes quicquid juris 
in predictis possent ulterius reclamare. Ad hec memoratus Gillenus de 
meo speciali mandato dictum feodum in jus et naturam hereditagii redi-
gens, transferens et transmutans, dicturnque Willelmum ab homagio, in 
quo mihi propter hoc tenebatur, absolvens, prefatarn terrarn in manus vii-
lici mel de Baffia ad opus dictorum Camberonensium reconsignavit. Idem 
autem villicus per documentum scabinorum, ibidem more scabinatus resi-
dentium, dictos abbatem et conventum de Camberone de predicta terra 
soileinpniter adheredavit, ut earn de me, quarndiu vixero, et per me de 
meis perpetuo et hereditarie teneant heredibus sub annuo censu duorum 
(lei)ario.rum Haynonensis monete in festo sancti Remigii soivendorum. 
Ego autem hec omnia, que superius sunt expressa, cum de meo et de 
Johannis filii mci facta sint beneplacito et assensu approbans et confir-
mans, necnon et ad exhibendarn ecciesie Carnlronensi super dicta terra 
legitimarn garandiam, me et meos heredes jure donationis astringens, in 
testirnonium prernissorurn et perpetuani firmitatern eidem ecciesie pre-
sentes litteras dedi sigilli rnei rnunirniiie roboratas. Acturn et datum anno 
flornini MCCLX quarto, rncnse februario. 
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L. 

Carla Domini J. (Joannis) de Audenarde, de laudamen to predicte 
- 	venditionis. 

(Février 1264, nouv. st. 1265.) 

Ego Johannes mites, dictus doininus de Audenarde et dominus de Ro-
seto, noturn facio universis presentes litteras inspecturis, quod cum'WiI-
telmus de Goegnies Vque  jornaria terre, parurn plus vel minus, que de 
domina make mnea in tenantiam de Baffia tenebat in feodum, per ipsius 
laudamentum viris religiosis abbati et conventui de Camberone vendidit 
et ipsa domina mater mea dictum feodum in manus Gilleni, ballivi sui, 
cui vices suns commiserat coram horninibus suis specialiter in hac parte 
ab eodem Willelmo presentibus, nichilominus ejusdem domine mee homi-
nibus integraliter reportatum in jus et naturarn hereditagii fecerit trans-
mutari., ipsumque Willetmum ab homagio, in quo propter hoc ei tenebatur 
absolvi, et etiam dictos Camberonenses de dicta terra, ut earn de ipsa et 
post ipsamn de ejus heredibus sub annuo censu duorum denariorum, in festo 
sancti Remigii solvendorum, hereditarie in perpetuum teneant per villi-
cum et scabinos de Baffia sollempniter fecerit adheredari, sicut in ejusdem 
doniine matris mee litteris plenius est expressum: ego dictam venditio-
nemn, transmutationcm, absolutionem, adheredationem , et omnia et singuht 

(IUC in sepedicte matris mee litteris super hoc confectis negotio continen-
tuir, approbo, laudo et confirmo, terramque mernoratam dictis Cambero-
miensibus ut earn, sicut predictum est, pacifice perpetno possideant tanquarn 
(loimnus usque ad legem teneor guarandire, heredes meos ad hoc ipsuni 
obligans et constringens. Ne vero super premissis aliqua possit in posteruni 
catumpnia suboriri, dictis Carnberonensibus presentes tradidi litteras, sigilli 
mci appensione munitas. Aclum et datum anno Domini MCCLX111I, mense 
februario. 

18 
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Carla de eo quod Wilhelmus de le Catoere vendidit nobis omne 
allodium de Jorbise. 

(Avril 165.) 

Jon Williaurnes de Ic Catoire fach savoir a tous ciaus ki sunt et ki seront, 
ki ces letres veront, ke cum it fust ensi que Bauduins de Montengni, cui on 
apele de llaynau, me eust doune avec Maruen se flue en manage tout le 
aluet et toute to partie ke it avoit a Jorbise en cele tenance, ki est apelee 
Ii fies de Abechies, et ausi tout chou ke it avoit de aluet a Montengni ci 
liu ke on apele le Poumeroie, kanke it en ces deus blestres tenoit daluet 
on teres et terages, en preis, en jawes, en ostes, en sers, en rentes, en jus-
tices et en toutes autres coses ausi, cern se des fussent ci nommees chas-
cune par sen non, jou toutes ces choses, tout ensi cum cii Bauduins les 
avoit tenues et Si cum je les tenoie et tenir devoie en franc aluet, vendi 
et ai vendues bien et Joiaurnent a labe et an couvent de Cambron, et sot-
leinpnelment les reportai en leur mains, et en possession les en mis pour 
tenir a tousjours en franc aluet, et leur werpi une fois et autre et tierce 
tout le droit ki en ces coses devant dites afferoit et afferir pooit a mi et a 
mes oirs, par queil raison et par queil okison ke ce fust on estre peust. 
EL tout chou fis jou et ai fait pardevant frans homes et devant allouers, 
kar a chou et pour chou faire furent present, messire Mahius de le Vat 
et messire Mabius ses fis, Gossuins Ii freres a celui monsengnieur Mahius 
to pere et mesire Raous de Ogimont, tout cist sunt chevalier et alloiier, 
la hi ausi Colars de le Planke cum frans horn, Ia furent autre alloier, cest 
cii Bauduins mes grans sires, Watiers de Canterainne, et Colars Clawes 
de Lingne. Tout cist disent pour droit ke jou de ces coses ait tant faiL, 
ke ne jou ne mi oir ni poons jarnais rien clameir, et ke ii abbes et le 
couvens de Cambron en sunt bienfaitement en tenure, selonc les usages 
et les coustumes del pais. A savoir nekedent ke on toutes ces coses devant 
dites cii Bauduins mes graus sires et dames Emmelos, ki ore est se feme, 
doivent avoir le moitict des fruis chascuns de jaus I deus ki plus longement